DIÁRIO OFICIAL Nº 32793 45Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2014

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA 3195/14 DP-G  Belém, 16/12/14.
Concede conforme laudo médico s/n, Licença para acompanhar
pessoa da família a CRISTINA MARIA DO SOCORRO COSTA
MATOS, matrícula 451215, de 04/11/14 a 03/12/14, conforme
artigo 85 da Lei Estadual 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 783587

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 3264/14- DP-G EM, 17/12/14.
Designa PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI, matrícula 55588715,
para responder pela Diretoria da Escola Superior da Defensoria
Pública, durante férias do titular, de 10/02/15 a 11/03/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 783603

PORTARIA 3265/14- DP-G EM, 17/12/14.
Designa ERICO LEONARDO SOARES SANTOS, matrícula
57231694, para responder pela Coordenação da Defensoria
Pública de Redenção, durante Licença Prêmio do titular, de
19/11/14 a 18/12/14.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 783610

PORTARIA 3266/14- DP-G EM, 17/12/14.
Designa LAURINDA DA SILVA HENSCHEL, matrícula 5138000,
para responder pela Coordenação da Gerência de Serviço
Psicossocial, durante férias do titular, de 07/01/15 a 05/02/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 783615

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 12/2014 - SRP
Objeto: Registro de Preços para possível Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
para o ambiente de TIC da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Considerando a solicitação do setor requisitante para ajuste no
Termo de Referência, informo que fi ca suspensa a realização do
certame anteriormente marcado para o dia 23/12/2014.
Belém/PA, 19 de dezembro de 2014.
Nazaré do Socorro Gillet das Neves
Pregoeira

Protocolo 783575

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato n°. 132/2014/TJ-PA - Partes: TJPA e
AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 81.627.838/0001-01// Objeto: Contração de empresa
especializada para o fornecimento (AQUISIÇÃO) de licenças
perpétuas de software do fabricante VMware (EXPANSÃO e
ATUALIZAÇÃO) da solução de virtualização e prestação de
SERVIÇOS de suporte técnico com unifi cação do contrato existente
nº 44636816// Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico de nº.
143/TJPA/2014//Vigência: início em 18/12/2014 e término em
18/12/2015//Valor global do Contrato: R$- 462.000,00// Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.126.1337.6247 - Fonte

de Recursos: 0318 e 0118 - Natureza da Despesa: 339039 //
Data da Assinatura: 18/12/2014//Representante do Contratante:
Maria de Lourdes Carneiro Lobato - Secretária de Administração
em exercício//Ordenador Responsável: Mariléa Ferreira Sanches
- Secretária de Planejamento.

Protocolo 783445

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira em relação
ao Pregão Eletrônico nº 138/TJPA/2014 (Objeto: Registro de
preços para eventual fornecimento de material de expediente,
conforme condições e especifi cações apresentadas no termo de
referência, Anexo I do edital), homologando a presente licitação,
para os devidos fi ns. Todas as informações a respeito do
certame estão disponíveis em www.comprasnet.gov.br. Belém,
19/12/2014. Secretário de Administração do TJ/PA.

Protocolo 783704

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO - O Tribunal de
Justiça do Estado do Pará, neste ato representado pelo seu
Secretário de Administração, IGOR ABRAHÃO ABDON, designado
pela PORTARIA Nº. 3874/2013-GP, de 01 de outubro de 2013,
publicada no Diário de Justiça de 02 de outubro de 2013, vem
designar servidores responsáveis pela fi scalização dos Contratos
abaixo relacionados, com fundamento legal no Art. 65 § 8º da
Lei 8.666/93 e alterações.

Cont. nº. Contratada Objeto Fiscal

105.2014
Padtec SA

Equipamentos de
rede de acesso

FTTX baseados em
tecnologia GPON
(gigabit passive
optical network),
com prestação
de serviços de
instalação e
manutenção.

Maurício
de Freitas

Braga;
Matricula:
10578-3.

106.2014 Netsul
Infomática

Ltda

Aquisição de
solução de

fi rewall camada
7 com fi ltro de
URL, incluindo
as licenças da
solução e os
serviços de
instalação.

José de
Andrade
Goyana
Junior;

Matricula:
10563-5.

107.2014 Padtec SA Implantação de
solução baseada
em tecnologia
DWDM (Dense

Wavelenght
Division

Multiplexing),
incluindo o

fornecimento de
equipamentos
e a prestação
de serviços

de instalação,
manutenção e
treinamento.

Maurício
de Freitas

Braga;
Matricula:
10578-3.

Belém, 17 de novembro de 2014// Igor Abrahão Abdon -
Secretário de Administração.

Protocolo 783657

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA
DOS DIAS 09 , 10  E 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

PORTARIA DE DIÁRIA
N° 4441/2014 - GP, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

Nome: JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO / Cargo: TECNICO
ESPECIAL / Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/
PA / Período: 11 A 12/12/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA
TECNICA NA OBRA DO NOVO PREDIO DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4442/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 1½(uma e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
/ Período: 04 A 05/12/2014 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA
NOS SERVIÇOS QUE ESTÃO SENDO EXECUTADOS NA OBRA DO
FÓRUM DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4443/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: DARILENE DE CASTRO MONTEIRO / Cargo: SERVICO
MILITAR / Matrícula: 115134 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia)
/ Origem: BELÉM/PA / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 09
A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE
E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4444/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: JORGE FERREIRA DE ALMEIDA / Cargo: SERVIÇO MILITAR
/ Matrícula: 114766 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 09
A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE
E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4445/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: KLEITON LUIZ SILVA DAS NEVES / Cargo: SERVICO
MILITAR / Matrícula: 92355 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia)
/ Origem: BELEM/PA / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 09
A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE
E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4446/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: LEANDRO DE SOUZA SANTOS / Cargo: SERVICO MILITAR
/ Matrícula: 115100 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 09
A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE
E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4447/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: LUIS ANTÔNIO LOPES DA SILVA / Cargo: SERVIÇO
MILITAR / Matrícula: 53627 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia)
/ Origem: BELEM/PA / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 09
A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE
E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4448/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: ANDERSON LUIS MARTINS FLORES / Cargo: SERVIÇO
MILITAR / Matrícula: 115053 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: MARABÁ E XINGUARA/PA
/ Período: 09 A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A
PRESIDENTE E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4449/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: HELIO OLIVEIRA DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR /
Matrícula: 115070 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem:
BELEM/PA / Destino: MARABÁ E XINGUARA/PA / Período: 09 A
13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE E
SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4450/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: MOACIR BRITO MAIA JUNIOR / Cargo: SERVICO MILITAR
/ Matrícula: 122343 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia)
/ Origem: BELEM/PA / Destino: MARABÁ E XINGUARA/PA /
Período: 09 A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A
PRESIDENTE E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4451/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA SILVA / Cargo:
SERVICO MILITAR / Matrícula: 114707 / Nº. de Diárias:  4½
(quatro e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: MARABÁ E
XINGUARA/PA / Período: 09 A 13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR
SEGURANÇA A PRESIDENTE E SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4452/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: SUELEM LIRA DOS SANTOS / Cargo: SERVICO MILITAR /
Matrícula: 115088 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem:
BELEM/PA / Destino: MARABÁ E XINGUARA/PA / Período: 09 A
13/12/2014 / Objetivo: PRESTAR SEGURANÇA A PRESIDENTE E
SUA COMITIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 4453/2014 - GP, DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2014.

Nome: WALTER ANTONIO SANTOS DUARTE / Cargo: ASSESSOR
TECNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 35661 / Nº. de Diárias:
2½(duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: PARAUAPEBAS
E MARABÁ/PA / Período: 10 A 12/12/2014 / Objetivo: ADOTAR
AS PROVIDENCIAS PRELIMINARES NECESSÁRIAS PARA
ORGANIZAÇÃO DA CERIMONIA DE INSTALAÇÃO DO CENTRO
JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA -
CEJUSC.